
Motion till riksdagen 

1988/89: N424 

av Britta Sundin m. fl. (s) 

Utlokalisering av verksamhet mom Vattenfall 

Utvecklingen inom den offentliga sektorn måste fortsättningsvis präglas av 

ett avsevärt större hänsynstagande till regionalpolitiska mål. Det är nöd

vändigt om skillnaderna i välfården mellan landets olika delar skall kunna 

minska. 

Metoden att utlokalisera delar av centrala verk i syfte att regionalpoli

tiskt stärka en vacklande infrastruktur är välbeprövad. Vanligtvis har 

resultatet långsiktigt varit mycket gott. 

Förutom att den regionala kompetensstrukturen och arbetsmarknaden 

stärks har man ofta kommit tillrätta med besvärande rekryteringssvårighe

ter. 

Sundsvalls kommun som allmänt betraktas som stödjepunkt får länet, 

har under en följd av år förlorat sysselsättning och befolkning. Till detta 

kan nu läggas nedläggningen av Telis telefontillverkning. 

l Sundsvalls kommun finns på grund av 70-talets framgångsrika utloka

lisering en relativt omfattande statlig verksamhet. 

Dc tre borgerliga particrna har i en gemensam utredning utarbetat 

handlingslinjer för en utförsäljning av statlig verksamhet. l programmet 

kan utläsas att "ett exempel på ett alfårsverk vars verksamhet till stora 

delar bör säljas är Statcns Vattenfallsverk". 

Ett av många motiv till att motsätta sig denna utförsäljning är att 

samhället då avhänder sig reella möjligheter att påverka lokaliseringsort. 

En utlokalisering av delar av Vattenfalls verksamhet till Sundsvall skulle 

vara av stor betydelse för regionen. Betydelsen av en stark stödjepunkt för 

länets fortsatta utveckling kan inte nog understrykas. 

Sundsvalls kommun har goda förutsättningar att vara mottagare för 

utflyttning av ytterligare statlig verksamhet. l korthet kan nämnas att kom

munikationerna med omvärlden - landsväg. järnväg, flyg. telekommuni

kation - är goda. Utbildningsresurserna är goda och här finns, förutom en 

allsidig gymnasieskola. teknisk utbildning inom Sundsvaii/Härnösands 

högskola. Målsättningen är att inom högskolan också få till stånd utbild

ning inom elenergiteknikområdet. 

Inom kommunen finns en mycket omfattande elförbrukning med flera 

av Sveriges största elanvändare. Inför en förestående omstrukturering på 

elproduktionsområdet kommer planering för effektivare elanvändning och 

hushållning att vara mycket angelägen. En sådan verksamhet kan med 

fördel bedrivas i omedelbar närhet till våra största elanvändare, liksom 

naturligtvis även verksamhet på försäljnings- och marknadsavdelningar

na. 
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Utbyggnaden av Vattenfalls regionkontor i Sundsvall börjar nu vara Mot. 1988/89 

klar, vilket innebär att förutsättningarna för en fortsatt decentralisering av N424 

verksamhet från Stockholm till Sundsvall nu bör vara goda. 

Hemställan 

Med hänvisning till ovanstående hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anförts om lokalisering av Vattenfalls verksamhet till 

Sundsvall. 

Stockholm den 24 januari 1989 

Brirta Sundin (\) 

Bo Forslund (s) Manin Segersredt (s) 

Bo Holmberg (s) Sven Lundberg (s) 
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